lo que se debe tener el valor del salario mínimo legal vigente a la fecha de esta 
última providencia. 

De manera que las agencias en derecho se deben liquidar de la siguiente forma:  

• Por agencias en derecho en primera instancia un salario mínimo legal 
vigente para el año 2021: novecientos ocho mil quinientos veintiséis pesos 
($908.526) 

• Por agencias en derecho en segunda instancia un salario mínimo legal 
vigente para el año 2021: novecientos ocho mil quinientos veintiséis pesos 
($908.526). 

• Para un total de un millón ochocientos diecisiete mil cincuenta y dos pesos 
($1.817.052). 

En este orden, se impartirá la aprobación de liquidación de agencias en derecho, 
por el valor de un millón ochocientos diecisiete mil cincuenta y dos pesos 
($1.817.052) a favor de la parte actora. 

Con fundamento a lo expuesto, el Juzgado, 

PROCESO:  11001-33-36-722-2014-00169-00 

DEMANDANTE: JULIETH CORREA BUITRAGO Y OTROS 

DEMANDADO: NACION - MINISTERIO DE DEFENSA - 
EJÉRCITO NACIONAL| 

MEDIO DE CONTROL: REPARACIÓN DIRECTA 

110013336722 2014 00169 01 

APRUEBA AGENCIAS EN DERECHO 

RESUELVE 

PRIMERO: APROBAR la liquidación de agencias en derecho por el valor de un 
millón ochocientos diecisiete mil cincuenta y dos pesos ($1.817.052) a favor 
de la parte actora. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA CAROLINA TORRES ESCOBAR 
Juez 

G.A.R.B 

Firmado Por:

Maria Carolina Torres Escobar

Juez

Juzgado Administrativo

045

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

[...]

Bogotá D.C., veintinueve (29) de julio de dos mil veintidós (2022) 

AUTO INTERLOCUTORIO 

De conformidad con lo previsto en el artículo 366 de la Ley 1564 de 2012, el 
Despacho imparte la APROBACIÓN A LA LIQUIDACIÓN COSTAS Y AGENCIAS 
EN DERECHO, realizada por Secretaría, por valor de tres millones doscientos 
setenta y cuatro mil novecientos once pesos ($3.274.911.oo) a favor de la 
Superintendencia de Industria y Comercio. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA CAROLINA TORRES ESCOBAR 

Juez 
J.P.C.L 

PROCESO: 11001-33-41-045-2017-00271-00 

DEMANDANTE: EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE 
BOGOTA S.A. ESP